
Kommunikationskonsulent til ekstern kommunikation, Faculty of
Technical Sciences, Aarhus Universitet

Har du lyst til at fortælle om, hvordan forskning og viden bidrager til at løse samfundets
problemer? Om samarbejde og innovation, hvor ny viden også bliver til nye løsninger?
Og om hvordan forskning understøtter de store beslutninger, der skal tages for at
omstille Danmark i en grønnere retning?

Vi søger en ny kollega til fakultetets kommunikationsteam, hvor du primært skal indgå i
arbejdet med at skabe opmærksomhed om vores forskning og de aftryk, den sætter.

Aarhus Universitets Faculty of Technical Sciences arbejder med forskning,
uddannelse, rådgivning og innovation inden for et bredt felt af tekniske videnskaber.
Vores viden bidrager til omstilling af samfundet inden for blandt andet miljø, klima,
energi, cybersikkerhed, fødevarer, landbrug, byggeri og produktion, så der er masser
af spændende historier at dykke ned i.

Vi overvåger natur og biodiversitet, måler iltsvind, tæller ulve og ved alt om
klimaproblemerne ved lavbundsjord. Vi kombinerer ingeniørvidenskab med forskning i
fødevarer og landbrug og trækker protein ud af græs og CO2 ud af luften og arbejder
med grøn omstilling af klimabelastende sektorer som energi, fødevareproduktion og
byggeri. Vi arbejder med cybersikkerhed og teknologiske løsninger, der er med til at
gøre samfundet mere robust og konkurrencedygtigt i en presset tid for Europa.

Jobbet ligger godt til en person med høj journalistisk faglighed. Du skal kunne finde
kernen i det komplekse og formidle det, men også være præcis med vinkling og
virkemidler og være i stand til at se historien fra borgernes og samfundets perspektiv
og tænke modtagerorienteret og aktuelt.

Du skriver artikler og arbejder med sociale medier og pressekontakt, så vores historier
kommer ud at leve. Men vi favner bredt i teamet, og derfor kan du også komme til at
arbejde med kommunikation til et af de nye folkemøder, skrive en artikel om
uddannelse eller lave et politisk notat til et møde på Christiansborg.

Om dig

Du har en uddannelse, der modsvarer jobbet, formentlig som journalist eller med

journalistik som en del af din uddannelse

●

Du arbejder stilsikkert i forskellige genrer – nyheder, portrætter, reportage og

features og har også blik for billeder, video, infografikker og andre visuelle

virkemidler

●

Du har nogle års erfaring og kan vise eksempler på arbejde, der matcher

indholdet i stillingsopslaget

●

Der er mange samarbejdsrelationer i jobbet, så du skal have let ved at snakke

med folk og have en åbne og imødekommende indstilling til andre. Som kollega

byder du ind, når opgaverne i teamet skal fordeles

●

Du skal have strategisk forståelse for, hvordan vi kan bruge journalistikken til at

fremme fakultetets forsknings- og uddannelsesmæssige styrkepositioner.

●

Faculty of Technical Sciences er en international arbejdsplads, hvorfor du skal kunne
arbejde på både dansk og engelsk. Det er også nødvendigt med kørekort, da fakultetet
har adresse på flere campusser i Roskilde, Flakkebjerg, Foulum og Aarhus. Du kan
læse mere om fakultetet på tech.au.dk.

Praktiske oplysninger
Ansøgningen skal vedlægges produkter eller links, så vi kan se eksempler på, hvad du
har lavet.

Frist for ansøgning er søndag den 4. januar 2026. Første samtale afholdes 14. januar
2026 og anden samtale afholdes 20. januar 2026. I forbindelse med 2. samtale vil der
blive udarbejdet personprofiler. 

Ansøgningsfrist:
4. januar 2026

Institut/VD-område:
Tech Dekanat

Fakultet:
Faculty of Technical
Sciences

Faglig kontaktperson:
Niels Kjær Olsen
Journalist
niol@au.dk
+4529691291

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-03-2026
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Ansættelse forventes pr. 1. marts 2026. 

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte teamleder for kommunikation
Niels Olsen på niol@au.dk / 29 69 12 91.

Arbejdssted og ansættelsesområde 
Du vil indgå i Fakultetssekretariatet med reference til teamleder for kommunikation.

Arbejdsstedet er Tech Fakultetssekretariatet, Ny Munkegade 120, Bygning 1521, 8000
Aarhus C. Ansættelsesområdet er Aarhus Universitet med tilhørende institutioner. 
 
Formalia
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst mellem Skatteministeriet og den
relevante organisation. Afhængig af din erfaring, kompetencer og uddannelsesniveau
vil ansættelsen være som AC medarbejder eller specialkonsulent.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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